## PRECEPTA

Hostien. vsu. Quid si quis extra e. Sic dignum. q. la-  
lis e homicida / r nūq̄ poterit ad ordines pmoueri.  
Et sic intellige q. defensione sola comittit homi-  
cidium. vt pz extra d. clerico pugnate i duello pre. f.  
ca. vltio Hereticus. Sicut teneat q. liber liberare  
proximum a morte vlt. defendere cum p. t. v. v. q. bus /  
da q. sic p. t. h. q. d. scribit extra eode. Sic dignum  
pag. Illi autem ubi dicit q. potuit homines liberare a mor-  
te r non liberavit ipse occidit. Itē Ambro. dicit. 23. q.  
3. ca. Non ihereda. Qui a socio suo non repellit iniuriam  
cum possit tamen ipse i vicio e. q. ipse q. fac. Et Aug. 23.  
q. 3. ca. vltio dicit. q. desinit obuiare cum p. t. idubitan-  
ter p. sentit Sicut h. q. da intelligunt de iudice q. ex offi-  
cio tenet iniurias repellere. Alij dicunt q. hoc gene-  
raliter de oibus sit intelligendum. Et h. v. dicit appro-  
bare Hostien. Et idem d. d. m. est de eo q. p. t. defen-  
dere clericum neq. heret. r non defendit q. excoicatus e.  
Et hoc videt rōnabilius dici q. q. liber tenetur ex  
debito caritatis repellere iniuriam. primo si potuit  
visum e autoritate Ambrosij r Augustini. Et ista  
autoritatem euidenter docet instinctus naturalis i bru-  
tis animalibus vt pz de porcis r delphinibus. put docet  
Phis. ii. de animalibus. Non tamen q. liber h. tenet se p. ta-  
li liberatōe alterius piculo mortis exponere: sed so-  
lum ad h. tenet iudex q. etiam manu armata iniurias  
tenet repellere ex officio. Si autem aliquis ex chari-  
tate vel pietate hoc faceret: opus perfectionis et  
supererogationis exerceret. vt patet per beatum  
Paulinum episcopum qui seipsum in captiuitate  
regi tradidit vt filium vnicum videlicet liberaretur.

Cui p̄ tāto pietatis actu deus hanc gratiā rep̄ē  
dit. q̄ reddita sibi captiuitate oim xp̄ianoz deten  
toz cū honore z opibz ad patriā libere ē remissus  
Sciendū tñ q̄ ad istā liberatōem aliter tenet̄ p̄so  
na publica /z aliter p̄sona p̄uata. Nam p̄sona pu  
blica tenet̄ h̄ defendere potestatiue /z cum armis  
dūmō speret q̄ talis liberari possit. De personis  
h̄o p̄uatis dicunt magni doctores q̄ si credant q̄  
solyho possit hoīem liberare a morte iniusta. q̄  
tenent̄ h̄o impedire imo etiāz credūt q̄ facto hoc  
teneant̄ si h̄ p̄nt efficere sine p̄sonaz pic̄lo. alioqn̄  
credo q̄ p̄sona p̄uata non teneat̄ se exponere pic̄  
lo corpali in tali casu. Sed q̄ faceret h̄ eēt p̄fectio  
nis z p̄siliū z opus superogatois vt̄ visum est.

**C** **E** **R** **T** **A** expositio respic̄ homicidiū spl  
rituale q̄ q̄s interpretat̄ d̄z homicida. Et h̄ homici  
diū spirituale comittit̄ quattuor modis. **P** **r** **i** **o**  
q̄dem ī corde p̄ximū odiendo v̄l sibi inuidēdo De  
quo dicit̄. 1. Johis. 3. **O** **i** **s** q̄ odit̄ frat̄re suum ho  
micida est. Et sequit̄ /ois homicida nō habz vitā  
in se manentem. glosa ibidē. Et si uiuens int̄ san  
ctos p̄ fidē uiuere cernit̄: in p̄petuū tñ cum Layn  
dānabit̄ / Et illd̄ homicidiū tanto ḡuius ē homi  
cidio corpali. quāto aīa q̄ p̄ inuidiaz occidit̄ ē pre  
stantioz corpe. **Q** **u** **d** etiāz patet ex hoc q̄ p̄ homici  
diū corpale h̄o interficit aliu. per inuidiam autem  
homo perimit̄ seipm̄. Et ideo quāto nephandi  
us est hoīem occidere seipm̄ q̄ aliu. tanto detestabi  
lius ē sp̄uale homicidiū corpali. Et isto mō tā pu  
eri q̄ mulieres iudeoz xp̄m crucifigētū facti sunt